令和４年 10月吉日

附属中学オープン模試お申込み

児童 保護者 各位

岐阜聖徳学園大学附属中学校

校 長  清 水  昭 治

附属中学オープン模試のご案内

清秋の候の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、「附属中学オープン模試」の受験にお申し込みいただきありがとうございます。下記の資料

を同封させていただきましたので、ご確認の上、ご参加ください。

感染症拡大防止のための対策を十分おこなって開催いたしますので、皆様におかれましてもご協

力のほどよろしくお願いいたします。

本校は平成２４年度より教科センター方式による新しい教育実践を始め、今年度で 11 年目とな

りました。また、今年度は開校５０周年を迎え、「夢実現に向けて、着実に歩む生徒の育成」を教育

目標にして、職員一同、教育活動に邁進しております。今後ともよろしくお願い申し上げます。

記

１．附属中学オープン模試のご案内（本紙）

２．附属中学オープン模試のお知らせ

３．教育講演会のお知らせ

４．周辺地図

５．健康チェックカード

お問い合わせ

担当 伊藤 和幸

TEL ０５８―２７９―０８０８

FAX ０５８―２７９―３２８１

附属中学オープン模試のお知らせ

附属中学オープン模試への受験お申し込みありがとうございます。当日の日程や持ち物、その他の注

意事項等をよくご確認の上、ご参加ください。

１．日程

2022年 10月 29日（土）

時間帯 内容

8:30 ～ 8:50 健康チェック

・模試受験生は生徒玄関から校舎へお入りください。校

舎入り口にて、①健康チェックカードの提出、②指手

消毒、③検温の３点にご協力ください。

・保護者の皆様の試験会場へのご入室はできません。

 （教育講演会へご出席される保護者の方は講堂横から

のご入室となります（別紙参照）。）

受   付 ・受付にて受験票を確認しますので、すぐに取り出せる

ように準備してください。

8:50 ～ 9:00 諸注意 ・受験前に注意事項などを説明します。

9:00 ～ 9:45 国語 45分・100点満点

10:00 ～ 10:45 算数 45分・100点満点

11:00 ～ 11:30 理科 30分・50点満点

11:45 ～ 12:15 社会 30分・50点満点

12:15 ～ 12:25 諸注意・連絡 ・模試結果の通知などについて説明します。

・お子様を送迎される場合は、帰りの待ち合わせについて、あらかじめ待ち合わせ場所を確認して

いただけますようお願い致します。なお、校舎内での待ち合わせはできません。

・附属中学オープン模試では、個別進学相談を行いません。ご質問、ご相談のある方は、11月 6日

（日）開催の「模試結果通知＆個別進学相談会」、11月 13日（日）開催の「第２回附属中学学

校説明会」にご参加ください（これらの行事へのご参加には、事前申込みが必要です。本校ホー

ムページからお手続きください）。

２．持ち物

・受験票（Web出願にてお手続き後、受験票をプリントアウトしたもの）

・筆記用具（鉛筆またはシャープペンシル、消しゴム、直定規）

・附属中学オープン模試のお知らせ（本紙）

・周辺地図

・健康チェックカード（同封のカードにご記入済の上、必ずご持参ください。）

・上履き（靴・スリッパ）  ・靴を入れる袋  ・マスク

・水筒（必要な方は必ずご持参ください）。

（裏面もご覧ください）

３．会場

岐阜聖徳学園大学附属中学校

４．交通機関・駐車場

本校周辺は狭い道路が多いため、以下の点にご協力いただきますようお願い致します。

① 別紙の地図に示されている矢印にしたがってお進みいただきますよう、ご協力をお願い致し

ます（矢印に対して逆に進まれますと、混雑の原因となる可能性があります）。

② 学校周辺の路上に停車して乗降されないようお願い致します（道路をふさいでしまい、混雑

や事故の原因となる可能性があります）。

５．模試で取得できる資格※１

   附属中学オープン模試で取得可能な資格の種類は以下の３種類です。

① 奨学生資格（２種類）

（１）授業料全額免除資格（300点満点中 245点以上）

   授業料（27,000円）の全額を免除する奨学生資格です。

前期入学試験にて、学科試験（４教科）を免除します。

（２）授業料半額免除資格（300点満点中 230点以上）

   授業料（27,000円）の半額を免除する奨学生資格です。

前期入学試験にて、学科試験（４教科）を免除します。

   ② 前期入試学科試験免除資格※２

本校が規定する得点以上で、前期入学試験の学科試験（４教科）を免除します。

   ※１ 上記資格取得者は、前期入学試験における学科試験が免除されますので、児童面接・保護

者面接のみの受験となります。

      ①の奨学生資格は、2023年 1月 8日の「前期入学試験」に合格し、1月 20日までに入

学手続きを行った後、1月 21 日の「単願合格者招集日」にご出席いただいた場合に有効

となります。

※２ 岐阜聖徳学園大学附属小学校の児童は対象となりません。

６．模試結果通知

附属中学オープン模試の結果は 11月 6日（日）開催の「オープン模試結果通知＆個別進学相談

会」でお渡しします。まだお申込みされていない方は、本校ホームページ申込みフォームからお手

続きをお願いします。ご出席できない方には、11月 7日以降に結果を郵送いたします。

教育講演会のお知らせ

 附属中学オープン模試と並行して「教育講演会」を開催いたします。

１．対象

  私立中学受験をお考えの保護者の皆様

（事前お申込みの必要はありません）

２．日時

  2022年 10月 29日（土） ９：00～10：00（８：30開場）

３．会場

岐阜聖徳学園大学附属中学校 講堂

（講堂横の入り口よりご入場ください。お子様と一緒に生徒玄関からのご入場はできません）

４．演題・講演者

  「中学受験、親としてできること」

   岐阜聖徳学園大学附属中学校 教頭 不破 幸雄

５．その他

  ・必ずマスクを着用してください。

  ・講堂横の入り口にて、①指手消毒、②検温の２点にご協力ください。

  ・講堂内では、間隔を空けてのご着席にご協力ください。

  ・講演会終了後、そのままお子様と待ち合わせをされる場合は、校舎外にてお待ちいただきますよ

うお願い致します（講堂での待機はできませんのでご協力をお願い致します）。

〈岐阜聖徳学園大学附属中学校 駐車場案内〉
岐阜市柳津町高桑西一丁目１番地 ０５８－２７９－０８０８

本校は岐阜聖徳学園大学羽島キャンパスの北にあります。岐阜聖徳学園大学岐阜キャンパス（岐阜聖

徳学園高等学校）ではありませんので、周辺地図を事前にご確認ください。

スムーズな自動車の流れをつくり、安全に説明会を運営したいと考えておりますので、下記３点につ

いて、ご協力をお願い致します。

○ 本校周辺は狭い道路が多いため、地図に示されている矢印（紫）にしたがってお進みいただきます

よう、ご協力をお願い致します（矢印と逆向きに進まれますと、他の車両の通行の妨げとなる場合

があります）。

○ 駐車場は①と②の２か所です。

・駐車場①の入り口は２か所（西側と北側）ございますが、西側が入り口、北側が出口の一方通行

となります。ご協力をお願い致します。

・駐車場②の入り口は１か所で、出口兼用です。出入りの際は、他の車両にご注意いただきますよ

うお願い致します。

○ 本校校舎前をはじめ周辺道路での路上停車は、他の車両の通行の妨げとなります。ご遠慮ください。

お車からの乗降は、駐車場内でお願い致します。

○ その他、他の車両、歩行者との距離を十分に保ち、接触などには十分にご注意いただけますようお

願い致します。

岐阜聖徳学園大学 羽島キャンパス

大学体育館

屋内プール

附属幼稚園
附属小学校

岐阜聖徳学園大学
附属中学校

附属体育館 附属グラウンド

駐車場①

駐車場②

至岐阜 至大垣

周辺地図 北

西 東

南

令和４年度 附属中学オープン模試 健康チェックカード

小学校名 立        小学校 氏名

＜留意事項＞

◆ 平日だけではなく、土曜日や日曜日なども必ずチェックをお願いします。

◆ この用紙は、附属中学オープン模試受験に必要なチェックカードです。ご協力をお願い致します。

◆ 当日、校舎玄関にてご提出をお願いいたします。

日  曜

ご本人の体調

○その他の症状

(鼻水・鼻づまり、頭痛、

下痢、吐き気や腹痛、

関節痛・筋肉痛、目の

充血等）

○伝えたいこと

○気になること

ご
家
族

の
体
調

不
良
状

態

体温

咳

のどの痛み

や

くしゃみ等の

風邪症状

（その他の風

邪症状）

味や
においを

感じない

強いだるさ 息苦しさ
検温結果

微熱

（普段よりも高い熱）

又は

高熱

（目安 37.5度前後

よりも高い）

10

／
23

日 ℃

有 有 有 有 有 有
（具体的に記入して

ください）
有

無 無 無 無 無 無

無

10

／
24

月 ℃

有 有 有 有 有 有    有

無 無 無 無 無 無

無

10

／
25

火 ℃

有 有 有 有 有 有

有

無 無 無 無 無 無

無

10
／

26

水 ℃

有 有 有 有 有 有

有

無 無 無 無 無 無

無

10
／

27

木 ℃

有 有 有 有 有 有

有

無 無 無 無 無 無

無

10
／

28

金 ℃

有 有 有 有 有 有

有

無 無 無 無 無 無

無

10
／

29

土 ℃

有 有 有 有 有 有

有

無 無 無 無 無 無

無